Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070012
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10007875

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046170

NRO DE COLADA: 700301

ID 872

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTMEA415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167

16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,748 MPa NTE INEN 2167

16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 595,692 MPa NTE INEN 2167

16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167

16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,174 mm NTE INEN 2167

16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,907 mm NTE INEN 2167

16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,755 mm NTE INEN 2167

16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: .

ORDEN DE PRODUCCION 12m. PEDIDO CLIENTE 8m.

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el ce

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lab
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r@c}ido de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMMEQ@E@}&M@%E&DABLE&TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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. o e ! CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000070009

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
N — P PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007875
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088772
591
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 452015  MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENGIA 560,0 598727  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
06.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSY 0,48 0,723 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,370 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborat%r&tygmﬁ’\a@m%zadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

lca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000106
Fecha de emisién: 23.02.2017
Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C | si | Mn | P s |cuflc | Ni M| A |Co|]Ti|N| Vv |wW]|Po| B |Sn|2n|As| B | Ca|ce| 2zr| La|CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seceién
01 28088772 000 0,309 1,109 | 0,205 | 0,021 | 0,016 | 0,004 | 0,012 | 0,009 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,495
.\.\;\OL ve Lhu‘%“?ﬁD ’ch-
AT adela@é s
A
INSPECCIONADO
G
LSSPONSABLE:
Observacion:
&)
Firma: 2 e
JOSELUIS ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000070051
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
eSS ST PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FECIDO: 10001472
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702625
D 136
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 494,329 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,064 MPa  NTEINEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
31.032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,371 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,663 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.20177  APARIENGCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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d e!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070010

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — P PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007878
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701251
ID 330
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13022017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
13.022017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
13.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 468230  MPa  NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 618,941 MPa  NTEINEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO ’ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 inm NTE INEN 2167
13.022017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,977 mm NTE INEN 2167
13.022017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SELP\ABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaczén esc W}E@‘é%% estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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O e l CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070011

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DEEMISION: —— PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007875
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702365
ID 327
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
27.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
27.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
27.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 220,0 456,865 MPa NTE INEN 2167
27.032017  RESISTENCIA 560,0 585,921 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,650 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
27.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.032017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 i NTE INEN 2167
27.032017  ALTURA R TRANSV 072 0,807 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEN‘TE %%QI_\_E,ET.ES,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciéﬁ@gjm ,&e&EEaﬁgo‘ri’o. o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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